
 

 
   Jaguaribe, 01 de Fevereiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 975 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 24/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº 

959/09, de 09 de outubro de 2009, a comparecer ao Departamento de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro, 

726 - Centro, nesta cidade, no período de 01.02.2011 à 04.02.2011, nos seguintes 

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo 

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de 

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura 

no respectivo cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO: 17º WILLIANE 

KELLY LIMA BARBOSA PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE 

JAGUARIBE, em 01 de Fevereiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 25/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criados pela Lei nº 1.022,de 28 de janeiro de 2011, a comparecerem ao 

Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com sede na 

Avenida Oito de Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de 01.02.2011 

à 04.02.2011, nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munidos 

dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 28 de 

outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de 

Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo cargo de 

MOTORISTA CATEGORIA ‘’D’’: 3º JOSÉ RIBAMAR FARIAS ANGELIM, 

4º REMO CUNHA COSTA,  5º FRANCISCO EUDES CARVALHO PINHEIRO 

PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em  01 de Fevereiro 

de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

PORTARIA N° 16.1, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011. Nomeia IVA MARIA 

LIMA DINIZ para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste 

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e 

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de 

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de 

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 

543, de 27 de novembro de 1993, IVA MARIA LIMA DINIZ, em virtude de ter 

sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de fevereiro de 

2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO REFERENTE AO CONVITE Nº 

2011.01.18.01. OBJETO: Aquisição de copiadoras multifuncionais, para 

atender as necessidades das Secretarias de Administração, Controladoria e 

Gestão Pública no Município de Jaguaribe CONTRATADO: A. A. DA SILVA 

JUNIOR – ME, com o valor global de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos 

reais). DATA DO CONTRATO: 01 de Fevereiro de 2011. Jaguaribe-Ce 01 de 

Fevereiro de 2011 Luciano Costa da Silva – Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO REFERENTE AO CONVITE Nº 

2011.01.18.01. OBJETO: Aquisição de copiadora multifuncional, para 

atender a necessidade da Secretaria de Ação Social no Município de 

Jaguaribe CONTRATADO: A. A. DA SILVA JUNIOR – ME, com o valor 

global de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). DATA DO 

CONTRATO: 01 de Fevereiro de 2011. Jaguaribe-Ce 01 de Fevereiro de 

2011 Luciano Costa da Silva – Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 

01.02.2011 o Contrato nº 002/2011 – Matrículas 010029-7 e 010030-0 da 

prestadora de serviço Sra. Ana Caroline Gondim de Castro e Silva do cargo 

de Médico, lotada na Secretaria de Saúde – PSF – Programa Saúde da 

Família. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao primeiro dia   do mês de fevereiro 

do ano de dois mil e onze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a 

pedido, em caráter irrevogável, o servidor público municipal Sr. Cícero 

Marques da Silveira, admitido em 18.11.1997 para exercer o cargo de 

Mecânico de Máquinas Pesadas – Matricula 010042-0, lotado na Secretaria de 

Infra Estrutura e meio Ambiente, a partir de 01.02.2011, conforme preceitua o 

art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003. Registre-se, Publique-se,  

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e onze. JOSE 

SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a 

pedido, em caráter irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Maria 

Angelina Rogério de Queiros, admitida em 03.05.2004 para exercer o cargo 

de Professor de Educação Básica Simbologia PEB-II – Matricula 011143-0, 

lotada na Secretaria de Educação, a partir de 01.02.2011, conforme preceitua 

o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003. Registre-se, Publique-

se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao primeiro dia   do mês de fevereiro do ano de dois mil 

e onze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 016.2 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder aos servidores Municipais, 

Joana Barbosa Pinheiro, ocupando a função de Auxiliar de Serviços 

Educacionais, Matrícula nº 010191-5, na forma do Processo nº 004/2011, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação e Raimundo Araújo de Sousa, 

ocupando a função de Agente de Arrecadação, Matrícula nº 010456-6, na 

forma do Processo nº 002/2011, lotado na Secretaria Municipal de Infra 

Estrutura e Meio Ambiente, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei 

Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 

de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, 

Licença Especial de 03 (três) meses a partir da publicação desta 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de fevereiro de 

2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 



 

 
   Jaguaribe, 01 de Fevereiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 975 

 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 016.3 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria das 

Graças Nunes Soares, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais, 

Matrículas nºs. 010835-9 e 010309-8, na forma do Processo nº 006/2011, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença 

Especial de 05 (cinco) meses a partir da publicação desta REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 01 de fevereiro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 016.4 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011. Revoga gratificação por 

tempo integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O 

Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão da 

gratificação por tempo integral de serviço, das servidoras, Lucitânia Peixoto 

Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, constante da Portaria nº 282.15, de 02.12.2010, 

lotada na Secretaria Municipal de Cultura e Ana Caroline Gondim de Castro e 

Silva, Médica, constante da Portaria nº 003.23, de 04.01.2011, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de fevereiro de 2011. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 016.5 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011. Revoga adicional de 

serviço extraordinário, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que 

indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro 

Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar 

adicional de serviço extraordinário dos servidores, Cosme de Lima Muniz, Gari, 

constante da Portaria nº 045.4, de 02.03.2010, lotado na Secretaria Municipal de 

Infra Estrutura e Meio Ambiente, Betânia Ramos Silveira, Auxiliar de Serviços 

Gerais, 50% e 100%, Francisca da Silva Ramos, Auxiliar de Serviços Gerais, 

Francisca Valma de O. Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, 50% e 100%, 

Francisco Soares da Silva Filho, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 100540-

5, 50%, Jair Gledson Pinheiro de Lemos, Auxiliar de Serviços Gerais, José 

Alberto Lima Barbosa, Agente de Portaria, Marcos Acelino Bessa da Silva, 

Auxiliar de Serviços Gerais, Maria Creuza Aulves, Auxiliar de Serviços Gerais, 

Maria Vandir Sousa da S. Gomes, Auxiliar de Serviços Gerais, 50% e 100%, 

Mauricélia Rodrigues, Auxiliar de Serviços Gerais, Nyvia Mikaelly Peixoto 

Marim, Auxiliar de Serviços Gerais, constantes da Portaria nº 003.15, de 

04.01.2011, lotadas na Secretaria Municipal de Saúde, Luzia Alves Cavalcante, 

Auxiliar de Serviços Gerais, constante da Portaria nº 003.15, de 04.01.2011, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Fevereiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 016.6 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, José Launir Rodrigues Gomes 

Júnior, ocupante do cargo em Comissão de Diretor Departamento 

Administrativo Financeiro, Nível CDA-IV, do quadro desta Prefeitura. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, ao 01 de Fevereiro de 2011. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 016.7 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o 

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Cícero 

Marques da Silveira, ocupante do cargo em Comissão de Diretor do 

Departamento de Máquinas e Manutenções, Nível CDA-IV, do quadro 

desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, ao 01 de 

Fevereiro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 016.8 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011. Revoga 

gratificação de sobreaviso, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma 

que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio 

Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. 

Revogar a concessão da gratificação de sobreaviso das servidoras, 

Elissandra Pinheiro Diógenes Lima, Auxiliar de Enfermagem e 

Jacqueline Paiva Ribeiro, Auxiliar de Enfermagem, constantes da Portaria 

nº 003.17, de 04.01.2011, lotadas na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se 

as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 01 de Fevereiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 016.9 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011. Revoga 

gratificação por plantão, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O 

Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a 

concessão da gratificação de plantão das servidoras, Carla Cristina Maia de 

Lima, Enfermeira e Maria de Fátima Lima Victor, Atendente “A”, 

constantes da Portaria nº 003.20, de 04.01.2011, lotadas na Secretaria 

Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de Fevereiro de 

2011. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 016.10 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011. Revoga 

gratificação por plantão, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O 

Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a 

concessão das gratificações de plantões da servidora, Ana Caroline Gondim 

de Castro e Silva, Médica, plantão de 12 horas, constante da Portaria nº 

003.25, de 04.01.2011 e plantão de 24 horas, constante da Portaria nº 003.24, 

de 04.01.2011, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.  Art. 2º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as 

disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 01 de Fevereiro de 2011. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 016.11 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011. Revoga adicional 

por trabalho noturno, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que 

indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio 

Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. 

Revogar adicional por trabalho noturno das servidoras, Maria Madalena 

Ribeiro, Atendente de Enfermagem, constante da Portaria nº 282.12, de 



 

 
   Jaguaribe, 01 de Fevereiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 975 

 

02.12.2010 e Nyvia Mikaelly Peixoto Marim, Auxiliar de Serviços Gerais, 

constante da Portaria nº 204.4, de 02.09.2010, lotadas na Secretaria Municipal de 

Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. 

Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 01 de Fevereiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 016.12 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011. Revoga gratificação de 

Incentivo, da Professora do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar da servidora, Maria 

Angelina Rogério de Queiros, Professora PEB-II, Matrículas nºs. 011066-

3/011143-0, constante da Portaria nº 244.3, de 19.10.2009, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação, a gratificação de Incentivo. Art. 2º. Esta 

Portaria entra em vigor a data de sua publicação. Art.3º. Revogam-se as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de 

Fevereiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 016.13 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011. Revoga gratificação de 

Ambulatório Especializado, dos Servidores da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da 

gratificação de Ambulatório Especializado da Médica, Ana Caroline Gondim de 

Castro e Silva, constante da Portaria nº 003.16, de 04.01.2011, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, em 01 de Fevereiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 034 /2011 JAGUARIBE, 01 de fevereiro de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA PEREIRA, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$150,00( cento e 

cinquenta reais), referente às diárias no período 01, 07 e 18/02/2011, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  03 

(três)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 01 

de fevereiro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 033/2011 JAGUARIBE, 01 de fevereiro de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA SILVA, lotado 

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 200,00(duzentos reais), 

referente às diárias no período 01 a 04/02/2011, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  04(quatro)  diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 01 de fevereiro de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.01.26.02 – O 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá 

ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 

2011.01.26.02, no dia 15 de fevereiro de 2011, às 10:00h, na sala de 

reuniões do Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes 

Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de gás P-13 para o 

consumo das escolas de Ensino Infantil de Jaguaribe-CE, conforme 

especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições 

estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei 

Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido junto a 

Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das 

08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 31 de janeiro de 2011. Francisco 

Nulinerve Lima – Pregoeiro 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


